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ضرر100 
میلیون 
پوندی 
باشگاه 
چلسی

انتشــار گــزارش مالــی ســالانه از ســوی ســازمان 
لیــگ برتــر فوتبــال انگلیــس نشــان می دهــد کــه 
باشــگاه چلســی در ســال مالــی 2019 )منتهــی 
بــه ســی ام ژوئــن( متحمــل ضــرری100 میلیون 
پوندی شــده اســت. این گزارش در حالی منتشــر 
شــد که این باشــگاه تاکید داشــت مطابــق قوانین 
بــازی جوانمردانه مالــی یوفا عمل کرده اســت. از 

جملــه عواملی کــه باعث افزایش خرج آبی پوشــان 
لندنی نسبت به درآمد آن ها شده، می توان به عدم 
حضــور این تیم در لیگ قهرمانان اروپا، هزینه های 
مربــوط به تغییر ســرمربی در این تیــم و خرید های 
کریســتین  آریزابــالاگا،  کپــا  ماننــد  گران قیمــت 
پولیســیچ، متئو کواچیچ و جورجینیو اشــاره کرد. 
با وجود افزایش قابل توجه مخارج باشگاه در سال 

2019، درآمدهای مالی این تیم نســبت به ســال 
گذشــته افزایــش چندانــی نداشــته و بــه 446.7 
میلیون پوند رسیده است. درج ضرر 100 میلیون 
پوندی در گزارش مالی باشــگاه چلســی در ســال 
2019 در حالــی اســت که تراز مالی این باشــگاه 
در ســال ماقبــل آن مثبــت بود و حتی از ســود 62 

میلیون پوندی برای این باشگاه حکایت داشت.

رونی آماده بازگشت به میادین
روز 2  در  رونــی  ویــن  می رســد  نظــر  بــه 
ژانویــه 2020 و در بازی بــا بارنزلی برای 
رفــت.  خواهــد  میــدان  بــه  دربی کانتــی 
بهتریــن گلــزن تاریــخ تیــم ملــی انگلیس 
یــک قــرارداد 18 ماهــه بــا دربی کانتــی 
امضا کرده و قرار اســت بــه عنوان مربی-
بازیکــن بــا ایــن باشــگاه همــکاری کند. 
بــه  از ژانویــه 2020 می توانــد  او  قانونــا 
عنوان بازیکن به میدان برود. نمایش های 
ضعیــف دربــی و محرومیت چنــد بازیکن 
باعث شــده احتمال حضور مهاجم سابق 
منچســتریونایتد در میــدان افزایــش پیدا 
کنــد. فیلیپ کوکو ســرمربی دربی کانتی 
است و می گوید احتمالا از این بازیکن 34 
ســاله در ترکیــب تیمش اســتفاده خواهد 
کرد: »او آماده است. رونی می تواند شروع 
کند ولــی باید چند بازی به او فرصت داد. 
احتمــالا او در ابتدا نمی  توانــد عالی بازی 
کند ولی مهم اســت که سریع وارد ترکیب 
شــود تا تیم مــا سروشــکل پیدا کنــد. اگر 
بازیکنــی با کیفیت، کارنامه و تجربه رونی 
در اختیــار داریــد، باید خیلی خوشــحال 
باشــید. بنابراین لازم نیست من منتظر از 
دسترس خارج شدن سایر بازیکنان باشم 
تا رونی را در ترکیب اصلی تیم قرار دهم.« 

 لیگ برتر انگلیس
لیورپول - شفیلد یونایتد، 23:30

اونانا: مرا به خاطر رنگ پوستم 
نخواستند

آندره اونانا، سنگربان سیه چرده آژاکس در 
مورد نژادپرســتی در فوتبال گفت: »یکی از 
تیم های بزرگ اروپایی نســبت به جذب من 
علاقه منــد بود اما چــون هــواداران این تیم 
نمی  توانســتند یک دروازه بان ســیاه پوست 
را در درون دروازه تیــم خــود ببیند از جذبم 
منصرف شد. دلیل آن ها برای نخواستن من 
اصلا فنی نبود و به مسائل دیگر برمی گردد. 
نژادپرســتی در فوتبال وجود دارد و من باید 
در هــر دیداری که در خــارج از خانه آژاکس 
برگزار می شــود، تمرکز بالایی داشته باشم 
کــه تنها بــه فوتبــال فکــر کنم.« ســنگربان 
آژاکس درباره این ســوال که آیا ترک کردن 
میدان بعد از شنیدن شعارهای نژاد پرستانه 
اقدامی درست است؟ گفت: »نه، من چنین 
چیــزی را قبول نــدارم. آن هایــی که چنین 
شــعارهای را ســر می دهند، قصد دارند که 
من نباشــم و مــن اصــلا چنین بهانــه ای را 
دســت آن ها نمی  دهــم.« او در پایان گفت: 
»مــن به رنــگ پوســت و نــژاد خــود افتخار 
می کنــم. مــن تفاوتــی بین ســفید و ســیاه 
نمی  بینــم. کســی کــه چنین تفاوتــی قائل 

می شود، مشکل دارد.«

ویژه

برنامه

خبر

نشــریه گل، بازیکنــان برتــر 5 لیــگ معتبــر 
اروپایــی را در پایان نیم فصل اول رقابت  های 
20-2019 معرفی کرد. در حالی که اغلب این رقابت ها  
بــه روزهــای پایانــی در نیم فصــل اول نزدیک شــده اند، از 
دیــدگاه این نشــریه بازیکنان برتــری در بین 5 لیگ معتبر 

اروپا نقش آفرینی کرده اند که حضورشان چشمگیر است. 
 دروازه بان: کیلور ناواس

و  دشــوار  نــاواس  بــرای  رئال مادریــد  از  جدایــی  شــاید 
اذیت کننــده باشــد امــا هرگز بــه این معنــا نبوده کــه افت 
فاحشــی در موفقیت او داشــته باشــد. هیچ دروازه بانی در 
بین 5 لیگ معتبر اروپا تا به امروز بیشــتر از او موفق به ثبت 
کلین شــیت نشــده اســت. ناواس در تمامی مسابقات 12 
مرتبه دروازه اش را بســته نگه داشته و با 33 سال سن یک 

آمار مثبت در دست دارد. 
 مدافع راست: ترنت الکساندر-آرنولد

باوجود نمایش بســیار موفق جاشوا کیمیچ در خط دفاعی 
بایرن مونیخ، این آرنولد اســت که حالا خودش را به همراه 
لیورپول به یکــی از موفق ترین مدافعان حال حاضر جهان 
معرفــی می کنــد. بــه غیــر از نقش آفرینــی مدافــع جــوان 
قرمزهای آنفیلد، او در انتقال توپ به خط حمله و پاس های 
مهلک بســیار عالــی بــوده، به این شــکل کــه او در تمامی 
بازی های این فصل تا حالا 10 پاس گل ارسال کرده است.

 مدافع میانی: کریس اسمالینگ
با انتقال 3 میلیون یورویی اســمالینگ از منچستریونایتد 
به ســری A پیش بینی های بســیاری از عــدم موفقیت و به 
فراموشــی ســپردن این مدافع انگلیســی بود اما آمار ثبت 
شده از او در خط دفاعی جالورسی نشان می دهد همیشه 
پیش بینی ها درست از آب در نمی   آید. همکاری اسمالینگ 
در کنار جیانلوکا مانچینی 23 ساله این 2 بازیکن را به یکی 
از موفق ترین زوج های خــط دفاعی این فصل تبدیل کرده 

است. 
 مدافع میانی: ویرجیل فن دایک

فن دایــک که بــا 7 امتیاز کمتر از لیونل مســی توپ طلای 
2019 را از دست داد، این روزها قدم به قدم در رسیدن به 
قهرمانی لیگ برتر انگلیس برای پایان حســرت طرفداران 
لیورپول نزدیک شــده اســت. در کنار جوئــل ماتیپ، دژان 
لــوورن و جو گومــز، فن دایک هیچ تغییــری در عملکردش 
نداشته و حالا با 126 نبرد هوایی موفق بین 5 لیگ معتبر 
اروپــا فعلا بهترین آمــار از این حیث را به نــام خودش ثبت 

کرده است.
 مدافع چپ: اندی رابرتسون

اندی شــاید در مقایسه با هم تیمی اش آرنولد، از حیث آمار 
شــرکت در حملات و پاس هــای کلیدی آمــار ضعیف تری 
داشــته باشــد اما بازیکن اســکاتلندی عملکــرد بهتری در 

مقایســه با رقبایــش در 5 لیگ اروپا در اختیــار دارد. با این 
حال، رابرتســون و همچنین داشــتن یک نیــروی قاطع در 
جناح چپ، او را به یک مدافع بسیار موفق و مشهور تبدیل 
کرده  که بــه دلیل موقعیتش در ترکیب، برخورد ســخت و 

شخصیت سرسخت بسیار مشهور است.
 هافبک راست: آنخل دی ماریا

شــاید  31 سالگی در لیگ فرانسه برای بازیکنانی مناسب 
باشد که قصد سپری کردن فصل های بی سروصدا را داشته 
باشند اما دی ماریا در چنین وضعیتی در پاری سن ژرمن هر 
روز بهتر از دیروزش پیش می رود. هافبک هجومی قهرمان  
فرانســه تا به اینجای فصل پــس از حضور در 24 مســابقه 
رســمی در تمامــی رقابت های رســمی 10 گل و 11 پاس 

گل ثبت کرده که نمی  توان به راحتی از کنارش گذشت.
 هافبک وسط: کاسمیرو

اهمیت حضور ایــن هافبک برزیلی در رئال مادرید بســیار 
بالاســت و زین الدین زیــدان به عنوان ســرمربی که علاقه 
فراوانــی بــه حضــور او در بیــن 11 بازیکــن اصلــی دارد.
نقــش بزرگی کاســمیرو در ترکیب لوس بلانکــوس زمانی 
آشــکار شد که ســرمربی فرانســوی 4 روز پیش از دیدار در 
الکلاسیکو با بارسلونا، ترجیح داد کاسمیرو مقابل والنسیا 
روی نیمکت بنشیند تا با آمادگی کامل در نوکمپ به میدان 

برود. 
 هافبک چپ: کوین دی بروین 

شــاید منچسترســیتی دیگر یکی از گزینه های رسیدن به 
عنــوان قهرمانی این فصل نباشــد امــا در روزهای ناکامی 
پــپ گواردیــولا، دی بروین  یکــی از معدود ســتاره  های این 
تیم است که همچنان در بهترین سطح خود بازی می کند. 
او ایــن فصــل بیشــتر از هــر بازیکنــی دیگری شــانس گل 
ایجاد )87 بار( و همچنین 12 پاس گل هم ارســال کرده، 

در حالــی که تا بــه امروز 7 گل هــم در کارنامه این فصلش 
دارد.

 وینگر راست: لیونل مسی
بــه  توجــه  بــا  کــه  داشــت  وجــود  زیــادی  نگرانی هــای 
مصدومیت هایی پررنگ شــده برای مســی این بازیکن در 
32 ســالگی افت شــدیدی در عملکردش داشته باشد اما 
این اعجوبه آرژانتینی نشــان داده همیشه فراتر از خواسته 
و پیش بینی ها قدم می گذارد. با وجود سختی های فراوان 
برای بازی کردن مسی، کاپیتان بارسلونا تنها در 18 بازی 
رســمی ایــن فصل 15 گل داشــته و 9 مرتبه هــم موفق به 
ارسال پاس گل شده . او همچنین برای ششمین بار به توپ 

طلا هم رسید.
 وینگر چپ: جیدون سانچو

هیچ تردیدی در استعدادهای جیدون سانچو وجود ندارد 
که در آینده ببینیم او یکی از بهترین بازیکنان جهان باشد، 
اگرچــه امروز هم خیلی ها او را ســتاره موفــق بوندس لیگا 
می دانند. وینگر همه کاره که اخیــرا در ترکیب زنبورها در 
ســمت چپ خط حمله حضور یافته، تنها با 19 سال سن، 
در 24 مسابقه رسمی در تمامی رقابت های این فصل 24 

گل زده که آمار درخشانی محسوب می شود.
 مهاجم: روبرت لواندوفسکی

تیمو ورنر، کیلیان امباپه، جیمی واردی و چیرو ایموبیله 
همه مهاجمانی هستند که بدون شک می توانند در این 
ترکیب حضور داشــته باشــند اما وقتی قرار به انتخاب 
برترین باشد آن زمان نام مهاجم لهستانی بایرن مونیخ 
مطــرح خواهد بود. مهاجم 31 ســاله در 25 بازی این 
فصل 30 مرتبه به گلزنی رســیده  کــه 4 گل آن ها تنها 
در 15 دقیقه از رویارویی با ستاره سرخ بلگراد در لیگ 

قهرمانان اروپا ثبت شده بود.

تیم منتخب نیم فصل 
با ستاره ها، بدون رونالدولیگ های معتبر اروپایی

عکسی که مشاهده می کنید اعضای تیم ملی فوتبال رومانی 
در جام جهانی 1998 هســتند که برای بالا بردن روحیه خود 
تصمیم گرفتند، همگی موهای خود را به رنگ بلوند دربیاورند. 
حالا این که رنگ مو چه تاثیری بر روحیه دارد، کسی نمی  داند!

مجله فورفورتو در سال 1998 با انتشار عکسی چهره دیوید بکام 
در ســال 2020 را پیش بینی کرد. حالا و در سال 2020 می بینیم 
برخلاف پیش بینی این مجله، ســتاره ســابق انگلیســی هرچه 

می گذرد، خوشتیپ تر می شود.

تیم فوتبال ویســل کوبه با جمعی از ستارگان سال های نه چندان 
دور اروپایی توانســت اولین جام معتبر تاریخ خود را کســب کند. 
داوید ویا که نقش بســزایی در این موفقیت داشــت پس از کسب 

آخرین جام خود از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.

دورتموند، امره جان را می خواهد
باشگاه دورتموند پس از فروش وایگل به بنفیکا با 20  میلیون یورو، به 
دنبال جذب یک هافبک اســت. در گزارشات از آلمان آمده مذاکرات 
زنبورها با یوونتوس برای امره جان در حال انجام است و اگر این بازیکن 
ایتالیا را به مقصد آلمان ترک کند، آن گاه انتقال دژان کولوشوســکی 
بــه یوونتوس بــه جای تابســتان، احتمــالا در ژانویــه رخ خواهــد داد. 
بیانکونری اخیرا توانسته رضایت آتالانتا و این هافبک جوان را به دست 
آورد. بایــد دید با توجه به گــران بودن جان بــرای دورتموند )به خاطر 
دســتمزد(، آیا او درنهایت می تواند راهی سیگنال ایدونا پارک شود یا 
خیر. در روزهــای اخیر بحث معاوضه امره جان با لیاندرو پاردس بین 

یووه و پاری سن ژرمن نیز مطرح بوده است.


